
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1441 DEL 30/06/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23SER025 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 
b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 
108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per il Servizio di certificazione 
di rendiconto finanziario di progetto europeo. Aggiudicazione definitiva e 
affidamento (CIG Z9A3B24E8C - CUP F25F21002750006 PROG.9 – SCARPA - 
Rdo n. rfq 48913). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1441 del 30/06/2023 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC23SER025 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, 
convertito in L. n. 108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per il 
Servizio di certificazione di rendiconto finanziario di progetto europeo. 
Aggiudicazione definitiva e affidamento (CIG Z9A3B24E8C - CUP 
F25F21002750006 PROG.9 – SCARPA - Rdo n. rfq 48913). 
 
 
OGGETTO: FC23SER025 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, 
convertito in L. n. 108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per il 
Servizio di certificazione di rendiconto finanziario di progetto europeo. 
Aggiudicazione definitiva e affidamento (CIG Z9A3B24E8C - CUP 
F25F21002750006 PROG.9 – SCARPA - Rdo n. rfq 48913). 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1128 dd. 25.05.2023 con la quale 
veniva indetta la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di 
gara FC23SER025, ex art. 1, comma 2, della Legge n. 120/2020, come 
modificato con D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, e art. 63, D.lgs. 
n. 50/2016 s.m.i., invitando a presentare offerta, tramite la piattaforma di E-
Procurement EAppaltiFVG, i 7 (sette) Operatori Economici, che avevano 
manifestato il proprio interesse alla gara de quo, rispondendo all’Avviso di 
manifestazione di interesse Prot. n. 60658 dd. 24.04.2023, pubblicato sul sito 
istituzionale https://asufc.sanita.fvg.it – ASU FC, per l’affidamento in appalto 
del Servizio di certificazione di rendiconto finanziario di progetto europeo (CIG 
Z9A3B24E8C - CUP F25F21002750006 PROG.9 – SCARPA); 
 
DATO ATTO che si è pertanto proceduto ad attivare apposita RDO n. 48913 
sulla piattaforma regionale EAppaltiFVG, invitando i seguenti Operatori 
economici: 
 

• ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL (C.F./P.IVA 00758240550); 
• BICCHIERI ARCANGELO (C.F./P.IVA 02289620730); 
• DI MARTINO MARIO (C.F./P.IVA DMRMRA77A17B429T); 
• TOMALINO MAURIZIO (C.F./P.IVA TMLMRZ65M16L219L); 
• STUDIO LUCII & PARTNERS SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 

TRA PROFESSIONISTI (C.F./P.IVA 01552890111); 
• ZAMPROGNA LUCIANA (C.F./P.IVA ZMPLCN52H66A326M); 
• TURANO & LANZI (P.IVA 90078650588)  

 
CONSIDERATO che entro i termini assegnati - ore 12.00 del 16.06.2023 – 
sono pervenute le offerte dei seguenti Operatori Economici: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1441 del 30/06/2023 
 

pag. 3 di 5 
 

• ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL ; 
• BICCHIERI ARCANGELO; 
• DI MARTINO MARIO; 
• TOMALINO MAURIZIO; 
• STUDIO LUCII & PARTNERS SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 

TRA PROFESSIONISTI; 
• ZAMPROGNA LUCIANA; 

 
PRESO ATTO, che si è proceduto all’apertura della documentazione di gara 
dalla quale sono emerse le seguenti condizioni economiche: 
 

Ditta Descrizione servizio 

Prezzo offerto 
(esclusa IVA e 

oneri per la 
sicurezza dovuti 

a rischi 
interferenziali)  

ACG AUDITING & 
CONSULTING GROUP 

SRL 

Servizio di 
certificazione di 

rendiconto 
finanziario di 

progetto europeo 

€ 3.000,00 

BICCHIERI ARCANGELO € 1.956,00 

DI MARTINO MARIO € 3.290,00 

TOMALINO MAURIZIO € 2.750,00 

STUDIO LUCII & 
PARTNERS SOCIETA’ A 

RESPONSABILITA’ 
LIMITATA TRA 

PROFESSIONISTI 

€ 3.120,00 

ZAMPROGNA LUCIANA € 4.600,00 

 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva la procedura FC23SER025 
all’Operatore Economico BICCHIERI ARCANGELO (C.F./P.IVA 02289620730) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1441 del 30/06/2023 
 

pag. 4 di 5 
 

con sede in Faggiano (TA) cap. 74020 Via Ungaretti n. 3, che ha presentato 
offerta per il servizio de quo, alle condizioni economiche summenzionate; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il seguente Codice Identificazione Gara (C.I.G.): Z9A3B24E8C; 
 
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 dd. 02.02.2023, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e 
Servizi; 
 
DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di aggiudicare in via definitiva all’Operatore Economico BICCHIERI 
ARCANGELO (C.F./P.IVA 02289620730) con sede in Faggiano (TA) cap. 
74020 Via Ungaretti n. 3, la procedura FC23SER025 avente ad oggetto 
l’affidamento del Servizio di certificazione di rendiconto finanziario di 
progetto europeo (CIG Z9A3B24E8C - CUP F25F21002750006 PROG.9 – 
SCARPA - Rdo n. rfq 48913) alle condizioni economiche seguenti: 

 

CIG Z9A3B24E8C 

Ditta 
Importo aggiudicazione (esclusa IVA e 

oneri per la sicurezza dovuti a rischi 
interferenziali) 

BICCHIERI ARCANGELO  € 1.956,00 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1441 del 30/06/2023 
 

pag. 5 di 5 
 

2. di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta, 
quantificabile in € 1.956,00 IVA esclusa, e quindi € 2.386,32 IVA al 22% 
inclusa, farà carico al Conto 305SER.SA.PR “Altri servizi da privati” del 
Bilancio di Esercizio 2023; 

 
3. di autorizzare il Dirigente delegato afferente all’area di competenza, alla 

sottoscrizione del relativo contratto di affidamento con la ditta 
aggiudicataria; 
 

4. di provvedere, infine, al pagamento delle fatture relative al servizio in 
argomento previa acquisizione del riscontro di regolare esecuzione dello 
stesso rilasciata dai competenti Uffici. 

 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1441 del 30/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 30/06/2023 12:23:57
IMPRONTA: 6C583B4C623A21D2EF1A40E0567D8636D20C7B74D2ABFB4C09DC81115438A7C0
          D20C7B74D2ABFB4C09DC81115438A7C0BDB72516EA172A26F2083478A5237E6D
          BDB72516EA172A26F2083478A5237E6D853E913BC96DF1E5D8EB03F98D178F90
          853E913BC96DF1E5D8EB03F98D178F905839B51CCD4D169B4C7409E4C01438CD


